Prima pars est de concedendo dictum Brigentinum nostrum fulcitum ut supra pro dominiis 

suis dicto domino dispoto Carolo.  Pro xlvi, contra xxxvii. 

Secunda pars est de donando de brigentinum ut supra fulcitum. 
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f. 62r: 

Die ultra suprascripto iii Marcii 1436 ballivi Lxxxiii.  

[in marg. Libertas vendendi Bregentinum a xvi banchis dispoto] 

Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo parvo consilio cum consilio 

Rogatorum venditiones faciendi ex domino nostro Bregentino a sedicim banchis fulcito 

appanis <remis et coredis suis sine armis> oratori prefati domini Karoli dispoti Arte pro <ut> 

sibi domino Rectori et suis consiliis sicut videbitur.  Pro xlii, contra xli. 

Secunda pars est / de non dando dictam libertatem 

Consilium Maius, V, f. 85: 

17 July 1436 – The Consilium Maius confirm that the money granted for the sale of wheat and millet 

from Carlo II’s domains to Ragusa (in the Barges Agreement) cannot be withheld under any 

circumstances. 

[in marg. Pro domino dispot Arte pro denario] 

Die xvii Jullii 1436 ballivi lxv. 

Prima pars est de dando fidam tutam et securam denariis praeteriti grani et milii. quod 

dominio nostro vendit dominus Karolus dispotus Arte. que sibi impediri non possint per 

aliquem haec aliqua ratione vel causa.  Captus pro omnes. 

Secunda pars est de non dando. 
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Consilium Maius, VI, f. 132r: 

2 September 1441 – The Consilium Maius accept the proposal of the Consilium Minus to grant Iacopo 

Rosso and Dinos Kavalaropos ‘safe-conduct’ for them and their goods and property for one year. 

Die Secondo Septembris 1441 balivii lx. 

[in marg. salvusconductus] 

Prima pars est de dando fidam et salvumconductum domino Iacobo Rubeo Capitano Arte et 

Ser Dimcho Cavaloropolo de Arta et rebus mercantiis et armixiis cuiuslibet eorum quanto ipsi 

et quilibet eorum tute et libere venire possint ad hanc nostrum Civitatem Ragusii ac etiam 

conducere seu mittere ad hanc ipsam nostram Civitatem Ragusii quascumque eorum et 

cuiuslibet eorum mercantias res et victualia cuiusque generis cum quibuscumque navigiis et 

barchis tam subditorum Magnifici domini Dispoti Arte quam aliarum quarumcumque 

personarum possintque durante tempore praesentis salviconductus ibidem tute stare morare 

et pernoctare et ab hinc discedere ad libitum cuiuslibet eorum eorumque ac cuiuslibet eorum 

mercantias res et victualia ibidem tute et seorse tenere tutari et salvare et vendere ac deipsis 

facere liberam cuiuslibet eorum voluntatem absque eo quod per dominium nostrum ulla 

molestia novitas represalia nec impedimentum aliquo modo fieri seu inferri possit ipsius Ser 

Jacobo et Ser Dimcho nec alicui eorum nec eorum vel alicuius eorum mercantiis rebus et 

armixiis.  Necnon aliquibus navigiis et barchis et patronis et marinariis ipsorum navigiorum 

et barcharum cum quibus conducte essent alique corum seu alterius mercantie res seu 

victualia durante tempore praesentis salviconducti qui quidem duret et durare debeat uno 

anno proxime futuro.  Pro omnes. 

Secunda pars est de non dando.  
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Consilium Minus: 

Consilium Minus, VI, f. 37: 

18 April 1433 – The Consilium Minus instruct the ambassador of Carlo II Tocco to leave the wine he 

carries with him with the guards of the port of the Ragusa where it is sealed until he resumes his voyage. 

Die xviii Aprilis 1433. 

[in marg. pro vino gratia] 

Captum fuit de ambassiator dispothi Caroli vinum quoddam habet in nostro portu possit et 

debeat illud ponere in an manibus custodum catene portus nostri sub eius bulla et postea dum 

volet sequi viagium nostrum suum illud rehabere possit. 

Consilium Minus, VI, f. 221r: 

31 January 1435 – The Consilium Minus decide to grant Rastiša Bogojević who is charged to visit Arta 

and Patras on the commune’s behalf, safe-conduct.  They also instruct the Officiales Armamenti to 

provide Bogojević with four cuirasses.  He is expected to return the safe-conduct and the cuirasses upon 

the conclusion of his expedition. 

Die XXXI Ianuarii. 1435. 

[in marg. pro salvo conducto domini Regis Aragonum et curacias dandis Rastisse patrocinio] 

Captum fuit de dando Rastisse Bogevich patrono navis qui pro serviciis nostri communis 

vadit cum eius navi in aquis Arte et Patrasii unum exsalvis conductibus quos habuimus a 
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domino <rege> Aragonum. quem ex nunc confessus fuit habuisse idem Rastissa.  Et quod 

similiter officiales armamenti sibi dare debeant curacias quatuor.  Quem salvumconductum 

etquas curacies idem Rastissa restituere teneatur et debeat mercimonia sua.2 

Consilium Minus, VII, f. 34r:  

16 March 1436 – The Consilium Minus grant the ambassador of Carlo II Tocco a gift of sugar and 

confectionary (confectionibus zuchari) of a value of ten hyperpera. 

Die XVI Martii 1436. 

[in marg. pro dono oratoris domini dispoti Arte] 

Captum fuit de donando in zucharo et confectionibus zuchari ambassiatori domini dispoti 

Karoli Arte et Zephalonie usque ad valutam hyperperorum decem. 

Consilium Minus, VII, 91r: 

6 October 1436 – The Consilium Minus allow the Massarri Bladorum to pay Carlo II’s officials for the 

750 staria of millet they have not yet received, providing they receive a guarantee according to the 

agreement that was previously organised (The Barges Agreement). 

Die V Octobris 1436. 

[in marg. libertas Massariorum Bladorum pro milleo solvendo et ut infra emendo] 

2 The document ends here. 
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Captum fuit de Massarii nostri Bladorum solvere possint de denariis sui officii ambassiatori 

domini dispoti Arte staria 750 milei nam dum a dicto domino disposto [sic] recepta sed debita 

accipiendo idoneam fide iussionem pro ipso milleo dando iuxta formam habite conventionis 

cum ipso domino dispoto. 

Item quod possint mittere empta Arte vel id circa i milleorum ad valutam ducatorum centum 

pro navis Junii Gerdecevich que illud vadit causa levandi milleorum de quo supra fit mencio 

quo navis ipsa veniat onusta sue portate et non de vacuo solvatur. 

Consilium Minus, VII, f. 242: 

5 August 1438 – Georgius Teucer Cani of Arta is granted permission to sell the wheat he is carrying 

to the city of Ragusa and must pay the customs duty on the wheat he does sell.  He is free to take away 

any of the wheat he does not sell without paying further customs duties. 

Die V Augusti 1438. 

[in marg. pro Giorgio de Larta] 

Captum fuit quod Georgius Teucer Cani de Larta. possit carum suum frumenti quod conduxit 

mercerie ponere et vendere in Ragusam pro libito voluntate soluendo doganam debitam pro 

quanto vendiderit et id quod non vendiderit possit libere extrahere de Ragusam et alio 

conducere prout voluntate absque alicuius dogane solutus. 
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Consilium Minus, IX, f 170: 

24 April 1443 – The Consilium Mius give permission to the Massarii Bladorum to lend Benedictus of 

Arta five hundred ducats.  This was to be repaid at the end of June by selling grain at the Ragusan 

Fondaco.  The price was set to six and a half grossi per starium. 

Die xxiiii Aprilis 1443. 

[in marg. Libertas Massariis Bladorum per ducatos 500 mutuum Benedicto de Larta.] 

Captum fuit de dando libertatem Massariis nostris Bladorum communis qui possint mutuare 

Benedicto de Larta de denariis communis ducatos quingentos auri.  Ita tantum et cum hoc 

quode dictus Benedictus teneatur et debeat exonerare et vendere in fontico nostro circa staria 

mille quingentis inferius frumenti quod conduxit ad rationem grossi sex cum dimidio 

copellum. Quod mutuum restituere teneatur idem Benedictus ad tardius usque pro termino 

mensis Julii Junni proxime futuri.  Et si ante vendiderit dictum granum teneatur et debeat 

retentos per eum ducatos cc. exbursare dictis massariis restium videlicet alios ducatos 

trecentos in ratione de imposteta.  Et teneatur pro predictis omnibus observandis et 

adimplendis dictus Benedictus prestare bonarum et sufficientum plegiarum approbandum 

more solito in minori consilio. 

Consilium Minus, IX, f. 179r: 

30 May 1443 – The Consilium Minus instruct the Officiales Armanenti to provide Benedictus of Arta 

with ammunition in order to test a bombard he made within the city. 

[in marg. pro Benedicto de Larta] 
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Captum fuit de dando de officiales armament dare debeant Benedicto de Larta nuntio domini 

dispoti Larte libras decem salogii nostri comunis in dono pro probando unam bombardam 

dicti domini quam fieri fecit hic Ragusam. 
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Consilium Rogatorum: 

Consilium Rogatorum, VI, f. 37: 

28 February 1436 – The Consilium Rogatorum propose to authorise the Rector and the Small Council 

to sell or give Carlo II Tocco a Brigantine to maintain the friendship between the two particularly since 

his lands have been made open to the Ragusans.  This was not put forward and a decision was postponed. 

Die xxviii Februarii 1436 ballivi xxxi. 

[in marg. pro domini Karoli dispoti Arte ambaxiata et requisitione Brigentinii] 

[in marg. non portatus] 

Prima pars est de eundo ad maius consilium.  Pro libertate danda domino Rectori et suo 

minori consilio, cum consilio rogatorum possendo aut donare aut vendere prout sibi melius 

videbuntur domino Karolo secundo dispoto Arte, unum ex nostris brigentinis videlicet aut 

nominatum mariotam aut alium qui maior paulo est.  Dicto mariota fulcitum prout ipsis 

domino Rectori et consiliis predictis videbitur et hoc maxime gratiam continendum et 

praestandum benivolentiam et intrinsecum honorem quibus cum precessoribus suis dominiis 

iunctum fuit et copulatum regimen nostrum et diam ut melius et favorabilius nobis et nostris 

pateant eius terras et partes unde sumus accepturi quod lucrum in dimidium. 
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Consilium Rogatorum, VI, f. 38: 

5 March 1436 – The Consilium Rogatorum agree to grant Carlo II Tocco the right to purchase a 

brigantine at his own expense. 

Die V Marcii 1436 ballivi XXXII. 

[in marg. libertas vendendi bregentinum domino dispoto Carolo] 

Prima pars est quod damus libertatem datam per maius consilium domino Rectori et suo 

consilio cum consilio rogatorum in vendendo bregentinum nostrum <ab banchis> fulcitum 

remis et coredis suis pero ri oratori domini dispoti Caroli precio quo sibi melius videbitur 

eandem libertatem habeat dominus Rector cum suo minori consilio solus. 

Pro xxi, contra xi. 

Secunda pars est de providendo et de liberando in praesenti consilio |9 pro ipsa venditorem 

[in marg. libertas respondendi supersctipto oratori domini dispoti Arte] 

Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo minori consilio respondendi oratori 

superscripto domini dispothi Caroli obligationibus per ipsum factis pro parte domini sui et 

pro concessione bregentini nostri quo quivis eo ad modum egebamus, sibi complacere 

volumus ex antiqua suorum et nova ipsius domini sui amicitia pulcro modo et ornatis verbis 

prout sibi domino Rectori et suo consilio videbitur.  Pro omnes. 

Secunda pars est de ordinatio ipsam in praesenti consilio 
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Consilium Rogatorum, VI, f. 48: 

25 April 1436 – The Consilium Rogatorum instruct the Rector and the Consilium Minus to write to 

Carlo II to reject his request for a galleota of ten benches of oars.  They will do this with pretty words 

and ways. 

Die xxv Aprillis 1436 ballivi xxxi. 

[in marg. pro excusatione facimus dispoto Arte pro galleota] 

Prima pars est. de dando libertatem domino Rectori et suo minori consilio excusando nos per 

litteras nostras domino Karolo Secundo dispoto Arte pro galleota nostra banchorum xx quam 

rogavit et hoc pulcris verbis et modo.  Captus pro xxi, contra x. 

Secunda pars est. de induciarum. 

Consilium Rogatorum, VI, f. 55r: 

26 May 1436 – The Consilium Rogatorum authorise the Rector and Consilium Minus to apologise to 

the representative of Carlo II Tocco regarding the refusal to provide him with a galleota. 

[in marg. Libertas respondendi oratori domini dispoti Arte] 

Prima pars est de dando libertate domino Rectori et suo minori respondendi oratori domini 

dispoti Arte excusando nos a petitione galeote postulate per eum et aliter prout sibi melius 

videbitur.  Pro omnes. 

Secunda pars est /de ordinando praedicta in praesenti consilio. 
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Consilium Rogatorum, VI, f. 80: 

4 October 1436 – The Consilium Rogatorum suggests that the Rector and Consilium Minus should 

respond to the ambassador of Carlo II Tocco in a beautiful and honest manner.  

[in marg. Libertas respondendo ambassiatori dispoti Karoli Arte] 

Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo parvo consilio pulcro et honesto 

modo ac verbis amicabilibus respondendi ambassiatae domini Caroli Secundi domini Arte 

prout sibi melius et amicabilius videbitur respondendi invocatio suam relatam ambassiatam.  

Pro omnes. 

Secunda pars est de non dando ipsam libertatem. 

Consilium Rogatorum, VI, f. 132r: 

27 April 1437 – The Consilium Rogatorum authorises the Rector and the Consilium Minus to respond 

in letters and in person to the Turk who has arrived in Ragusa, and to the letters of Carlo II and ‘the 

Turk’ for the pardoning of the sons of the dead Stani Illich and other citizens of ours. 

Ballivi XLI. 

[in marg. pro respondendum Teucro et litteris dispotis Arte et Teucri] 

Prima pars est. de dando libertatem domino Rectori et suo minori consilio, respondendo tam 

per litteras quam oratorie Teucro huc provento et litteris domini dispotis Arte et Teucri, pro 

excusando Stani Illiich occisi filiorum et aliorum nostrorum civium, prout sibi melius 

videbitur.  Captus pro omnes. 

Secunda pars est. de non damno. 
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Consilium Rogatorum, VIII, f. 214: 

4 May 1443 – The Consilium Rogatorum allow Benedictus of Arta to repair a bombard within the city 

of Ragusa. 

[in marg. pro dono Carolo dispoto Larte] 

Prima pars est de concedendo Benedicto factori domini Caroli dispoti Arte, de unam eius 

bombardam per usque nuper Ragusam delatam refecit et aptari facere possit in Ragusam pro 

libito voluntatis.  Pro omnes. 

Secunda pars est de nostro concedendo.  

Consilium Rogatorum, X, f. 201: 

3 June 1448 – The Consilium Rogatorum accept the requests of Iacopo Rosso, the ambassador of Carlo 

II Tocco, to buy or have built within the city at his own expense: some silverware, a bell, and six 

bombards. 

Die IIII Junii 1448.  

Prima pars est de acceptando peticionem domini Jacobi Rossi milities ambaxiatorise magni 

domini despoti Larte, videlicet de possit emere vel fieri facere argenterias et campanam unam 

in civitate nostra pro libito voluntatis.  Pro omnes. 

Secunda pars est de nostro acceptam ser de excusando. 

Prima pars est de concedendo do domino Jacobo Rosso de possit fieri facere suis expensis et 

pro suis denariis sex bombardas in civitate nostra.  Pro XVI, contra XV. 
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Secunda pars est de excusando nos. 
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Diversa Notariae: 

Diversa Notariae, XX, ff. 273r-274r: 

18 July 1436 – Agreement between Ser Antonellus Barges and Ser Michael de Croxi and Ser Andreas 

de Babalio, members of the Ragusan Massarii Bladorum, for the sale of wheat and millet from the Tocco 

domains to the Republic of Ragusa.  Barges agrees to sell the Ragusans two thousand tagari of wheat, 

at a price of 1 ducat and 12 solidi per tagaro, and a thousand tagari of millet, at half the price.  The 

cereal will be presented to Ragusans in Arta, Kordobitsa, Vonitsa, and Efteleia.  The conversion for a 

tagari to a staria is given as a hundred tagari to 190 stara.  The Ragusans must receive the cereal 

between August 1 and October 15 of 1436.  Barges also agrees to provide an extra five hundred tagari 

of wheat and 500 tagari of millet under the same conditions.  Dimos Grecus (Dimus Mirali) will serve 

as the guarantor of the agreement. 

Die XVII Jullii 1436.  Indictionis 14.  

[in marg. Vendicio grani et milii facta per dominum dispotum Arte communi Ragusii] 

+ Vir prudens Ser Antonellus Barges familiaris et procurator illustris et excelsi principis 

domini Karoli Secundi dei gratia Arte dispotatus et cetera ducis. Leucate et Cefalonie comitis 

pallatini et cetera. ad infrascriptam vendicionem grani et milii faciendam nomine praefati 

illustris dominii magnifice Comunitati Ragusii constitutus ut de ipsa procuratione constat 

instrumento scripto Arte in carta bombicine per Ser Raynaldum de Leone notarium publicum, 

in anno domini mccccxxxvi. Indictionis 14. die vigesima mensis Junii et sigillo mediocri 

praefati Illustris domini sigillato ad maiorem cautelam.  A notario catastici viso et lecto, parte 

una nomine dicti domini dispoti.  Et Ser Michael de Croxi et Ser Andreas de Babalio nobiles 
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cives Ragusii Masserii Bladorum comunitatis dicte civitatis.  Vigore libertatis eius date a 

Regimine et minori consilio ipsius civitatis de qua libertate apparet in libro ipsius minoris 

consilii die xiii Jullii praesentis. nomine et vice domini communis Ragusii, parte altera.  Dictis 

nominibus concordes fuerunt et convenerunt pro certa vendicione grani et milii quam idem 

Ser Antonellus familiaris et procurator predictus facit nomine dicti domini Karoli dispoti